[image: image1.jpg]CRDE]

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS E CIDADANIA DO IDOSO

RESOLUÇÃO Nº 17, DE 13 DE JUNHO DE 2019.
Nomeia Representantes na Comissão de Seleção de Projetos do Fundo Municipal do Idoso de Novo Hamburgo.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS E CIDADANIA DO IDOSO em plenária ordinária no dia 15/05/2019 – Ata 36/2019, no uso das atribuições elencadas na Lei Municipal nº 2.373/2011 e considerando:
· a Lei Federal 10741/2003 Estatuto do Idoso e;
· a lei federal 13019/2014
· a exigência do art. 15º, § do Decreto Municipal nº 8783/2019, que regulamenta o regime jurídico das parcerias entre a administração pública do Município de Novo Hamburgo e Organizações da Sociedade Civil (OSC`s).
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR Glacira Eli Santos da Silva e Telmo José Silva como representantes do CMDCI na Comissão de Seleção nomeada pelo Poder Executivo em atendimento ao Decreto Municipal 8783/2019, dos Termos relacionados ao Fundo Municipal dos Direitos e Cidadania do Idoso de Novo Hamburgo.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Novo Hamburgo, 13 de junho de 2019.
Glacira Eli Santos da Silva
Presidenta do CMDCI
Rua David Canabarro, n° 20 / 5° andar  Centro – Novo Hamburgo/RS
Fone: 3527 1887- 3527 1883   e-mail: cons.idoso.nh@gmail.com
1